Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1142/GR/UFFS/2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de

11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a

seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do

exercício no cargo de provimento efetivo:
Servidor Siape Cargo Processo Vigência

Adalgiza Pinto Neto 1842914
Professor de

Magistério Superior
23205.003714/2012-74 10/02/2014

Adriana Regina Sanceverino Losso 1837885
Professor de

Magistério Superior
23205.004785/2012-94 23/04/2014

Alexandre Carvalho de Moura 1835632
Professor de

Magistério Superior
23205.003737/2012-89 13/01/2014

Antonio Maria da Silva Carpes 1835641
Professor de

Magistério Superior
23205.004791/2012-41 12/01/2014

Carlos Alberto Cecatto 1169779
Professor de

Magistério Superior
23205.003730/2012-67 11/01/2014

Cassiani Gotama Tasca 1836813
Professor de

Magistério Superior
23205.004812/2012-29 24/01/2014

Cristina Otsuschi 1323749
Professor de

Magistério Superior
23205.007926/2012-21 28/07/2014

Denise Cargnelutti 1709109
Professor de

Magistério Superior
23205.004797/2012-19 26/08/2014

Denise Maria Sousa de Mello 1836963
Professor de

Magistério Superior
23205.003736/2012-34 25/01/2014

Douglas Rodrigo Kaiser 1732403
Professor de

Magistério Superior
23025.007946/2012-00 01/08/2014

Fernando Joner 1837475
Professor de

Magistério Superior
23205.003792/2012-79 27/01/2014

Glaucio Adriano Fontana 1861105
Professor de

Magistério Superior
23205.007900/2012-82 16/08/2014

Ivann Carlos Lago 1808064
Professor de

Magistério Superior
23205.004512/2011-69 23/08/2013

Jucieli Weber 1823816
Professor de

Magistério Superior
23205.003734/2012-45 17/01/2014

Marlon Brandt 1862839
Professor de

Magistério Superior
23205.005687/2012-74 05/05/2014

Milton Norberto Strieder 1879805
Professor de

Magistério Superior
23205.007947/2012-46 25/07/2014

Noeli Gemelli Reali 1834251
Professor de

Magistério Superior
23205.003771/2012-53 10/01/2014

Patricia Romagnolli 1842830
Professor de

Magistério Superior
23205.003713/2012-20 31/01/2014

Priscila Ribeiro Ferreira 1192374
Professor de

Magistério Superior
23205.004794/2012-85 14/02/2014

Ronei Arno Mocellin 1850527
Professor de

Magistério Superior
23205.003825/2012-81 11/04/2014

Saulo Gomes Thimoteo 1840014
Professor de

Magistério Superior
23205.003732/2012-56

01/02/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Sergio Roberto Massagli 1835617
Professor de

Magistério Superior
23205.004778/2012-92 10/01/2014

Susana Regina de Mello Schlemper 1720851
Professor de

Magistério Superior
23205.006086/2012-89 17/01/2014

Thiago Soares Leite 1802131
Professor de

Magistério Superior
23205.004153/2011-40 03/08/2013

Valfredo Schlemper 1837457
Professor de

Magistério Superior
23205.003715/2012-19 28/01/2014

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 09 de outubro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS